AUDITIM PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016

SUBTEKTI FOLITIE “PARTIA LIG) DHE DREJTESI” L
|

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR PER QELLIME TE VECANTA
Viti financiar 1 Janar -31 Dhjetor 2016

PARTIA LIG] DHE DREJTESI

TETOR 2017

Ennur Auditim shpk NPT L374030040
Adresa Sheshi 2 prilli Rruga Studenti nr 10 Shkoder Tel/Cel 0682087087 E-mailiekankiiyahoo.com



SUBJEKTI POLITIK “PARTIA LIG) DHE DREJTESI™
AUDITIM PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016

Tabela e pérmbajtjes

OPINICNI
PASQYRAT FINANCIARE

Baza Ligjore
Per kryerjen e keti] misioni jemi mbeshtetur ne zbatimin e
= Standartet nderkombetare te auditimit ne reference te vecante SNA 800
e Ligji nr.10019 date 29,12.2008 Kodi Zgjedhor | Republikes se Shqiperise
e Ligji nr. 10091 date 05.03.2009 Per auditimin ligjor organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te
rregjistruar dhe kontabilistit te miratuar.
e Ligji nr.9228 date 29.04.2004 per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ne RSH
e Cdo dokument ligjor te marre prane Partise Shiptare Atdheu (PSHA Jme kryetare Z,Kreshnik Osmani

Emnur Avditinm shpk NPT 1374030040
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SUBJEETI POLITIE “PARTIA LIGI DHE DREJTESI™
AUDITIM PER PASOQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016

——

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
Kemisionit Qendror te Zgjedhjeve

Opinioni

Me kemi audituar pasqyrat financiare té PARTISE LIG) DHE DREITESI , té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit
financiar me datén 31 Dhjetor 2016, pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve , pasqyrén e flukseve té parasé
pér vitin g& mbyllet me kété daté.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkélidhur per fonde te perfituara dhe shpenzime te kryera per vitin
kalendarik 1 lanar -31 Dhjetor 2016 paraqesin drejt, né té gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar té
PARTISE LIG) DHE DREJTESI me datén 31 Dhjetor 2016, dhe performancén financiare dhe flukset e parasé pér
vitin g& mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF).

Baza p&r Opinionin

Ne e kryem auditimin tong né& pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit SNA-té 800 Per
konsiderata te vecanta —auditimet e pasgyrave financiare te pergaditura sipas kuadrove per gellime specifike .
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit
ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jermi té pavarur dhe ne pérputhje me kérkesat
etike qé jané té zhatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né RSH, kemi pérmbushur pérgjegjésité e
tiera etike n& pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit g& kemi siguruar éshté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé pér opinionin tané.

Pergaditja e pasqyrave financiare eshte pergjegjesi e drejtimit te subjektit politik PARTIA LIG) DHE DREITES! .

Subjektit politik PARTIA LIG)] DHE DREITESI é&shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té
pasqyrave financiare né pérputhje me kerkesat pér té béré té mundur g keto pasqyra nuk pérmbajné anomali
materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, Subjektit politik PARTIA LIG)] DHE DREJTESI éshté pérgjegjés pér té
vlerésuar aftésiné pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér ¢éshtjet
qé kané té bé&jné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabé| té vijimésisé pérveg se né rastin kur
drejtimi synon ta likujdojé ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérvec sa mé
sipér.

Ata gé jané té ngarkuar me drejtimin Subjektit politik PARTIA LIGI DHE DREITES| jané pérgjegjés pér
mbikéqgyrjen e procesit té raportimit financiar té partise.

Subjekti deklaron nen pergjegjesine e tij se nuk ka perfituar asnje fond dhe nuk ka bere asnje shpenzim per
vitin financiare 1 Janar -31 Dhjetor 2016

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare
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SUBIEKTT POLITIK “PARTIA LIGS DHE DREJTEST
AUDITIM PER PASOYRAT FINANCIARL TE VITIT 2016

Objektivat tona jané gé té arrijmé njé siguri té arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési
nuk kané anomali materiale, p&r shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té |&shojmé njé raport auditimi gé
pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme é&shté njé siguri e nivelit té larté, por nuk &shté njé garanci gé njé
auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmon@ nj& anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat | gabimit ose | mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, indiviualisht
ose t& marra sé bashku, pritet g& né& ményré té arésyeshme té influencojné vendimet subjektit politik , té
pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Njé pérshkrim mé i detajuar | pérgjegjésive t& audituesit pér auditimin e pasgyrave financiare mund té gjendet
né fagen e internetit t& |EKA-s né: www.ieka,org.al Ky pérshkrim pérbén pjesé té raportit toné té auditimit.

Ortaku i angazhimit per auditimin pergjegjes per raportin e audituesit te pavarur eshte Zj Murije Krymi

Murije Krymi
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SUBIEETI POLITIE. “PARTIA LIGI DHE DRETTES]™
AUDITIM PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016

PARTIA LIG) DHE DREITESI eshte rregfistruar ne Gjykaten e Tiranes me numer vendimi 1118 NR Akti 5189 date
17.02.2009 me emertimin « Partio LIGI DHE DREITES! « PLId R .

Kryetari [ saj eshte Z Spartak Ngjela

Selia eshte ne Rrugen Donika kastriot! nr 14 Tirane

Kuadri kontabél dhe ligfor i aplikuar.

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel [ aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)

Baza e pergatitjes se PF :
Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(S5K 1, 1-3)

Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financlare: (SKK 1; 40 - 90)

Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan
ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te garta dhe te kuptushme
pei perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,
Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e meposhteme :

Te ardhurat dhe shpenzimet

Nuk ka te ardhura per vitin financier 1 Janar -31 Dhjetor 2016

Fonde Publike nuk ka
Dhurime nga persona fizike nuk ka
Dhurime nga persona Juridike nuk ka
Kuota e antaresise nuk ka

Te ardhura nga veprimtari ekonomike nuk ka
Te ardhura te tjera qera interesa etj  nuk ka

Shpenzimet

Shpenzimet operative ' nuk ka
Shpenzime per administrimin e pasurise nuk ka
Shpenzime te tjera nuk ka
Aktivet dhe pasivet

Evidenca financiare per aktiv pasivin rezulton ne te gjitha zerat e saj pa asnje vlere
Huate dhe linjat e kreditit

Nuk ka nje informacion te tille .
Bashkangjitur jane pasqyrat financiare te hartuara nga subjekti politik Partia Ligj dhe drejtesi
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"Pariia Ligj dhe Drejtesi”

Periudha 01.01.2016-31. 12,2016
Te giitha shinat jane ne leke

te ardhurat ,shpengimet per periudhen SHENIME Periudha

2016

burimet e te ardhurave nga

kuota e antaresise

fonde publike nga shtet|

dhurime persona fizik dhe persona juridike \

burime te tjera

totali | burimeve

SHPENZIMET

perdorime per veprimtari kryesore

marrje salla me gera

reklama televizive

reklama ne radio

shpenzime telefoni

shpenzime per postera flete palosje etj

shpenzime kancelarie

shpenzime per karburant

pagese firmave konsulente

pagese per paga dhe sigurime

nen total shpenzime

teprica e burimeve nga veprimtaria kryesore

fitim dhe humbje nga kursi | kembimit

nentotal’l te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

teprica e burimeve neto e vilit financiare |

KRYETARI | PARTISE
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"Partia Lig} dhe Drejlesi "

Perfudha O01.01.2016-31.12.2016
Te giitha simal fane ne leke
[Pesiudha
SHENIME yr———
AKTIVE AFATSHEURTRA
Aktive monetare L

Aktive te Hera financiare afatshkurtra

TOTAL T AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I}

Aktive afat gjata materiale

Aktivet afatojata jomateriale

TOTALL T AKTIVEVE AFATGIATA (I1)

TOTALL T ARTIVEVE (I+II)

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Te pagushme ndaj furnitoreve

Te pagushme ndaj punonjesve

Detyrime nidaj sigurimeve

Detyrime tatimare

TOTALI T DETYRIMEVE AFATSHEURTRA (1)

Huamarje te tera afatgjata

Grantet dhe te ardiura te shityra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGIATA (11)

PASURIA NETO

TEPRICE E BURIMEVE NE FILLIM TE PERIUCHES

REZERVA E DREITIMIT

TEPRICE E BURIMEVE NE VITIT FINANCIARE

TOTALL I PASURISE NETO

TOTALL L DETYRIMEVE DHE PASURISE NETO (14114111}

KRYETARI | PARTISE
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“Partia Lig] dhe Drajtesi *

Periugha 01.01.2015-31.12.2016

Te giitha shumat jane ne feke
SHEMIME Periudha

Raportiese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit ,

Rregullime per. |

Armortizimin

Humbje nga kembimet valutore I'.

Te ardhura nga investimeat

Shpenzime per interesa '

Rrijefrenie ne lepricen e kerkesave le arketueshme

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga akliviteti

Parate e perftuara nga aklivitetet grande

Interesi i paguar

Tatimfitimi | paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjate

| Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentel e arketuar

Zbritje fisku

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

shpenzime te shiyra provizione

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afalgjata

Pagesat e detyrimave te gerase financiare

Dividentet & paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/Renia neto & mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

KRYETARI | PARTISE
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KLIENTI :PARTIA LIGJ DHE DREJTESI
Objekli : Auditim perpasqyral financiare te vitin financiare 2016
Planifikimi | kohes se punes

Pershkrimi i punes

Ore pune

Cmimi per 1
ara

Viera pa tvsh

Planifikimi dreflimi dha mbikgyerja e misionit

Niohja me flesen e KGQZ per aplikimin ne tender verifikimi |
papajlueshmerise ligiore pergaditja e dokumentacionit dha kihimi
i pergjigies per fazen e pare te aplikimit

3,000

5,000

1.2

Lidhja e kontrates me KQZ dhe terheqja e saj pas firmosjes nga
flitullaret & ketj insitucioni

12,000

1.3

Hartimi i planit te punes bazuar ne njohjen e lagjistacionit per
financimin e partive politike ,si dhe ligiin per organizimin & OJF-ve

3,000

6,000

Kontakte me stafin drejlues dhe administues (e parise per
prezanlimin & misionit le audituesit per PF 2016

3,000

6,000

Njohja & pergjithshme dha analilike & dokumentacionit ligjer te
administirmkit

§

Verifikimi i fondeve te perfiluara

4.1

Nga buxhetit i shtetit

4.2

Nga fondet e vela te partise

4.3

Nga spoensorizimet dhe interasal bankare

4.4

MNga sponsorizimet na natyra

Verifikimi | shpenzimeve o kryera

-5 |

Shpenzime per gera salia afj

5.2

Reklame lelevizive

5.3

Reklame me radio

54

Shpenzime telefonike postare flete palogje

55

Shpenzime kancelan

56

Shpenzime karburanti

57

Shpenzime per paga dhe sigurime
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Kentakte dhe verifikime te vecante sipas nevojes ge do te
paragitet , Maredhenjet me organe! drejluese

=

Sistemi | materialeve e kontroliuara ,verifikimi | ceshijeve ta
nevojshme , ishikimi audit

Pt

g

Hartimi i raportit audit sipas SNA - se 800

&
8

Dorezimi i raportit prane KOZ

§

Tolali | Kohes se punes i parashikuar

25

75,000

Per KQZ
Sekretar | pargjithshem

Ofruesi i sherbimit
Eksperta Kontabel i Rregjistruar

Nurije ;Tmi
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